SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA: 01/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023-SEDUC, para INSCRIÇÃO DE EDITORAS, TITULARES DE DIREITO AUTORAL, DISTRIBUIDORAS E/OU REPRESENTANTES LEGAIS, COM FINS À SELEÇÃO DE ACERVO DE LIVROS PARA BIBLIOTECAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. A Secretaria de Educação comunica aos interessados a RATIFICAÇÃO do RESULTADO FINAL das seleções dos materiais APTOS, dantes proferido conforme publicações, DOE: SÉRIE 3 1 ANO XV N° 102; Seção 3, N° 96, PAG 213; DOM: nº 1208/2023, pag 3; O POVO: PAG 31/05/2023, que poderão datados ser consultados no site: licitacoes.tce.ce.gov.br. www.vicosa.ce.gov.br/licitacao.php e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 06 de junho de 2023. Willia Maria Oliveira de Andrade, Secretária de Educação.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 35/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira Municipal comunica que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 05/2023 -SEAG/SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 22 de junho de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às words pa Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 06 de junho de 2023, Flávia Maria carneiro da costa - regoeira Pregoeira. Z

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 3 1/2023 - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 - SEINFRA/SRP. OBJETO: REGÂT DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. VENCEDOR: ÂNCORA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 27.841.317/0001-07, COM O VALOR TOTAL DE R\$ 1.120.845,32 (UM MILHÃO, CENTO E VINTE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI, PEDRO DA SILVA BRITO. INVESTIDO COMO SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA. DATA: 02 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 23/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.03/2023-SEINFRA/SRP. PROCESSO Nº 03/2023-SEINFRASRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 - SEINFRA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEÍ Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, ECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 -SEINFRA/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: ÂNCORA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 27.841.317/0001-07. VALOR TOTAL: R\$ 1.120.845,32 (UM MILHÃO, CENTO E VINTE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 07 DE JUNHO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: PEDRO DA SILVA BRITO - SECRETÁRIO GERAL INFRAESTRUTURA. CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO - SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA, PUBLIQUE-SE, VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 06 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 355/2022

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21111201-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16/2021-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS, PARA SERVIR DE ABRIGO A FAMÍLIA DA SRA. ROSELY CARVALHO DOS SANTOS, CPF: ***.842.233-**. SENDO UM IMÓVEL DO TIPO CASA, LOCALIZADO NA RUA 20 DE JANEIRO, S/N, QUATIGUABA, VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO CEARÁ, RESIDÊNCIA COMPOSTA DE 01 (UMA) SALA, 02 (DOIS) QUARTOS, 01 (UM) BANHEIRO, COZINHA, SALA DE JANTAR, COM PAREDES EM ALVENARIA, REBOCADAS E

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 07/06/2023 09:57:28 - IP com nº: 192.168.10.196 Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1254

